
Odlehčovací služba pro děti s 
autismem

Kolpingova rodina Smečno

Barbora Šustíková DiS., vedoucí služby, 
Mgr. Lenka Dolníková, metodik kvality služby



Poslání služby



Forma poskytování služby





Základní činnosti
Uživatel má právo žádat poskytovatele o pomoc nebo podporu v kterémkoliv úkonu z těchto základních činností 

odlehčovací služby vyplývající z §44 zákona o sociálních službách č. 108/2006 Sb.

● pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu

● pomoc při osobní hygieně nebo poskytnutí podmínek pro osobní hygienu

● poskytnutí stravy nebo pomoc při poskytnutí stravy

● zprostředkování kontaktu se společenským prostředím

● sociálně terapeutické činnosti

● pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při obstarávání osobních záležitostí

● výchovné, vzdělávací a aktivizační činnosti



Zásady
● Zásada důstojnosti

● Zásada partnerství

● Zásada individuálního přístupu

● Zásada bezpečnosti a odbornosti



Kazuistika klienta



Charakteristika klienta

● Kubík

● 3,5 roku

● autismus

● MR 

● MŠ speciální

● nemluvný



● Charakteristika situace prvního kontaktu s klientem

● Identifikace problému nebo potřeby klienta

●  Stanovení cíle (cílů) služby



Děkujeme za pozornost


